1

证券代码：000009      证券简称：中国宝安     公告编号：2020-067

中国宝安集团股份有限公司

关于拟转让博智安全科技股份有限公司股权的公告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

中国宝安集团股份有限公司（以下简称“公司”） 拟通过协议转让的方式，

以 12.5 元/股~13.5 元/股的区间价格向公司非关联方转让所持有的博智安全科技

股份有限公司（以下简称“博智科技”）股份不超过 676 万股，最终转让价格和

转让数量在上述范围内由交易双方协商确定。

公司于 2020 年 9 月 14 日召开的第十四届董事局第十六次会议审议通过了

《关于拟转让博智安全科技股份有限公司股权的议案》，详见同日披露的《第十

四届董事局第十六次会议决议公告》。

上述交易事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组，根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等

相关规定，上述交易事项无需提交公司股东大会审议。

二、交易对方的基本情况

本次交易事项尚未确定最终交易对方。

三、交易标的基本情况

（一）交易标的名称：博智安全科技股份有限公司合计不超过 676 万股股份。

（二）交易标的权属情况：该项交易标的不存在抵押、质押等情形，不存在

涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在查封、冻结等司法措施。

（三）交易标的公司基本情况：

企业名称：博智安全科技股份有限公司

    法定代表人：傅涛

注册资本：5,788.3333 万元

2

成立日期：2009 年 8 月 7 日

注册地址：南京市雨花台区软件大道 168 号 3 栋 5 层

经营范围：信息安全软件及设备的研发、销售、技术服务；计算机软硬件及

信息系统的设计、开发、生产、销售、技术转让、技术咨询、技术服务；计算机

系统集成和服务；办公设备、监控系统、消防设备、自动控制系统、电子电器、

仪器仪表、机电设备的生产、销售；自营和代理各类商品和技术的进出口业务（国

家限制企业经营和禁止进出口的商品和技术除外）；劳务派遣；建筑智能化产品

销售；楼宇智能化系统工程施工；射击场馆设计与施工；无线电台、兵棋推演系

统、靶场靶标、教学实训平台、攻防演练模拟训练系统、激光模拟训练系统、作

训装备器材研发、设计、生产、销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

截止 2020 年 6 月 30 日，博智科技前十名股东的持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（万股）
持股比例（%）

1 傅涛 1,827.05 31.56%

2 南京汇智企业管理合伙企业（有限合伙） 854.6 14.76%

3 中国宝安集团股份有限公司 676 11.68%

4 深圳市达晨创坤股权投资企业（有限合伙） 429.6 7.42%

5
宁波梅山保税港区鼎盾防务产业投资中心

（有限合伙）
219.6 3.79%

6 苏州立根创源创业投资中心（有限合伙） 166.6666 2.88%

7
广州中科雅盈信息产业创业投资合伙企业

（有限合伙）
154.1667 2.66%

8 北京吾道智远信息技术有限公司 144 2.49%

9 成都鼎兴量子投资管理有限公司 138 2.38%

10
珠海横琴中科二十一世纪文化传媒产业创

业投资基金合伙企业（有限合伙）
129.1667 2.23%

博智科技最近一年及一期主要财务指标：

单位：万元

  2020 年 6 月 30 日

（未经审计）

2019 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 25,927.83 29,960.18

负债总额 8,660.85 14,263.14

3

应收账款 6,175.33 6,317.54

净资产 17,556.47 15,950.42

  2020 年 1-6 月

（未经审计）

2019 年度

（经审计）

营业收入 2,708.58 14,850.89

营业利润 -431.38 2,498.41

净利润 -393.95 2,461.56

经登录国家企业信用信息公示系统等公开信息查询平台查询，未发现博智科

技被列入失信被执行人名单。

四、本次交易事项的定价依据

截止 2019 年 12 月 31 日，博智科技净资产 15,950.42 万元，每股净资产为

2.76 元，经与潜在交易对方初步沟通谈判，目前商议价格在 12.5 元/股~13.5 元/

股的区间范围内，上述交易价格符合公司和公司股东的利益。

五、转让股权的目的和对公司的影响

    1、公司本次拟转让博智科技的股权主要是为了进一步优化资源配置，转让

所得的现金将用于补充公司营运资金。

2、经公司初步测算，若公司以 12.5 元/股~13.5 元/股的区间价格转让博智科

技 676 万股股份，预计将增加公司净利润约 3200 万元~3700 万元，具体数据根

据最终交易价格和交易数量，以注册会计师年度审计确认的结果为准。本次交易

事项目前尚未确定最终交易对方、交易价格和交易数量，公司是否能按上述区间

价格转让全部 676 万股博智科技股份尚存在不确定性，若公司顺利完成博智科技

676 万股股份的转让，公司将不再持有博智科技的股权，敬请投资者注意投资风

险。

六、备查文件

1、第十四届董事局第十六次会议决议；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告

中国宝安集团股份有限公司董事局

二〇二〇年九月十五日